Fundação Adib Jatene

Av.Dr.Dante Pazzanese, 500 – Ibirapuera – São Paulo – CEP 04012-909 – Tel.: 5085-6101
CNPJ 53.725.560/0001-70 – Inscrição Estadual 111.915.637.113

COMUNICADO Nº: 01

ESCLARECIMENTO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO FAJ Nº 001/2025

A FUNDAÇÃO ADIB JATENE, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos,

legalmente reconhecida como entidade filantrópica, inscrita no CNPJ/MF sob nº.

53.725.560/0001-70 e Inscrição Estadual nº. 111.915.637.113, à Avenida Dr. Dante

Pazzanese, nº. 500 – Ibirapuera – São Paulo/SP, CEP 04012-180, torna público, para

conhecimento dos interessados, a realização do Edital de Chamamento Público Nº

001/2025 - cujo objeto é contratação de empresa para fabricação e montagem de

estrutura metálica em arco para instalação de cobertura em vidro entre os

prédios 1 e 3 do Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia, incluindo o

fornecimento de todos os materiais, equipamentos e mão de obra especializada,

à vista do pedido de esclarecimentos formulado pelas interessadas MARALTO, CHG,

DOFER, as seguintes premissas que orientarão o julgamento pela Comissão Julgadora do

certame:

Seguem os retornos aos questionamentos:

1 – Envio de planilha orçamentária?

Resposta: Emissão da planilha orçamentária é de responsabilidade da participante. No

edital, Anexo I – Termo de Referência informa a necessidade de visita técnica no local.

2 – Preço referência?

Resposta: Preço iremos verificar na data e abertura dos envelopes das empresas

participantes.

3 – Cronograma Físico com prazos de obra?

Resposta: Edital - No anexo I – Termo de Referência.

4 – Envio de Atestado Técnico?

Resposta: Apresentar Atestado Técnico de obra(s) similar(es) executada(s), será avaliado

na análise técnica realizada pela Comissão de Seleção.

São Paulo, 28 de janeiro de 2025.

          Comissão de Seleção